Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 88

	п. Алексеевск
	                                                14 сентября    2016 г

«Об утверждении Порядка            ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Алексеевского муниципального образования»

Руководствуясь  Федеральным закона от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Алексеевского муниципального образования
постановляю:
1. Утвердить Порядок ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Алексеевского муниципального образования, далее Порядок (приложение).
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Алексеевского муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Алексеевского муниципального образования                          И.А.Кравченко

Приложение
к постановлению администрации
Алексеевского муниципального образования
от 14.09.2016 г. № 88

ПОРЯДОК
ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок  в границах Алексеевского муниципального образования

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ:
1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру формирования и ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Алексеевского муниципального образования  (далее - Реестр).
1.2. Реестр - учетный документ, содержащий информацию о муниципальных маршрутах регулярных в границах Алексеевского муниципального образования.
1.3. Объектом учета в Реестре являются муниципальные маршруты регулярных перевозок, пролегающие  в границах Алексеевского муниципального образования
1.4. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается открытым с момента его внесения в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок.
1.5. Реестр оформляется в виде таблицы по форме, согласно приложению к настоящему Порядку. Реестр ведётся администрацией Алексеевского муниципального образования  (далее - Уполномоченный орган) на бумажном и электронном носителях путем внесения соответствующих реестровых записей. При несоответствии между записями на бумажном носителе и электронном носителе приоритет имеют записи на бумажном носителе.

2. СТРУКТУРА РЕЕСТРА:
2.1. Реестр содержит следующие сведения о муниципальном маршруте регулярных перевозок:
2.1.1. порядковый номер записи в Реестре;
2.1.2. номер маршрута регулярных перевозок;
2.1.3. наименование маршрута регулярных перевозок;
2.1.4. классификация маршрута регулярных перевозок;
2.1.5. наименование остановочных пунктов;
2.1.6. дата закрытия маршрута регулярных перевозок.

3. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ СВЕДЕНИЙ В РЕЕСТР:
3.1. Ведение Реестра осуществляется Уполномоченным органом путем внесения сведений о муниципальном маршруте регулярных перевозок в реестр, а также путем внесения соответствующих изменений в записи реестра.
3.2. Изменение сведений, изложенных в Реестре, производится Уполномоченным органом.
3.3. Наименование маршрута включает наименования его начального и конечного, а при необходимости и промежуточных остановочных пунктов.
3.4. Сведения о муниципальных маршрутах регулярных перевозок заносятся в Реестр с присвоением порядковых регистрационных номеров.
3.5 Присвоение порядковых регистрационных номеров муниципальным маршрутам регулярных перевозок осуществляется Уполномоченным органом при внесении сведений о таких маршрутах в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок.
3.6. Сведения об открытии, изменении или закрытии муниципального маршрута регулярных перевозок должны быть внесены в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок не позднее пяти рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.
3.7. Вносимые в Реестр изменения регистрируются под номером регистрации муниципального маршрута регулярных перевозок, и через черту проставляются порядковые номера вносимых в муниципальный маршрут регулярных перевозок изменений (например, 113/1, 113/2, где 113 - порядковый номер регистрации в Реестре муниципального маршрута регулярных перевозок; /1 или /2 - порядковые номера вносимых изменений).
3.8. Для действующих муниципальных маршрутов регулярных перевозок в Реестре указываются ранее присвоенные номера маршрутов.
Для открываемых новых муниципальных маршрутов регулярных перевозок присваиваются новые номера.
3.9. Обновление Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок, размещенного на официальном сайте администрации Алексеевского муниципального образования производится не позднее тридцати рабочих дней после внесения в него изменений.

4. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В РЕЕСТРЕ:
4.1. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми и общедоступными и размещаются на официальном сайте администрации Алексеевского муниципального образования.
4.2. Предоставление сведений, содержащихся в Реестре, на бумажном носителе осуществляется Уполномоченным органом по запросам заинтересованных лиц в виде выписок из Реестра, выдаваемых безвозмездно в течение 30 календарных дней с даты поступления запроса.

Приложение
к Порядку ведения реестра
муниципальных маршрутов
регулярных перевозок

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Алексеевского
Муниципального образования
____________
«_14_»__сентября__2016_г.

РЕЕСТР
Муниципальных маршрутов регулярных перевозок  в границах
Алексеевского муниципального образования

	№ п/п
	№ маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Классификация маршрута регулярных перевозок
	Наименование остановочных пунктов
	Дата закрытия маршрута

	1
	2
	3
	4
	5
	6